[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

ДУМА  ПЫШМИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

(5 созыв, 27 заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от 25 ноября 2015 г.   № 181

р.п.Пышма

О внесении изменений  в Порядок организации и проведения  внутренней  антикоррупционной экспертизы нормативных правовых  актов Пышминского городского округа и проектов  нормативных правовых актов Пышминского городского округа

     Рассмотрев обращение администрации Пышминского городского округа  о внесении изменений  в Порядок организации и проведения  внутренней  антикоррупционной экспертизы нормативных правовых  актов Пышминского городского округа и проектов  нормативных правовых актов Пышминского городского округа, утвержденный  решением Думы Пышминского городского округа от 28.10.2009 № 72
Дума Пышминского городского округа РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в Порядок организации и проведения  внутренней  антикоррупционной экспертизы нормативных правовых  актов Пышминского городского округа и проектов  нормативных правовых актов Пышминского городского округа, утвержденный  решением Думы Пышминского городского округа от 28.10.2009 №72:

1.1. пункт 1.2. изложить в следующей редакции:
«1.2. Антикоррупционная экспертиза  проводится в соответствии с методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 №96.»;

1.2. в пункте 2.1. раздела 2. «Порядок проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов» слова «организационно-правовым отделом администрации Пышминского городского округа» заменить словами «должностным лицом   администрации Пышминского городского округа,  уполномоченным на проведение  антикоррупционной экспертизы в соответствии с распоряжением администрации Пышминского городского округа (далее – уполномоченное должностное лицо)»;

1.3. в пункте 2.3. раздела 2. «Порядок проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов» слова  «в организационно-правовой отдел администрации Пышминского городского округа» заменить словами «уполномоченному должностному лицу», слова «специалист организационно-правового отдела  администрации Пышминского городского округа» заменить словами  «уполномоченное должностное лицо»;
1.4. в пункте 2.4. раздела 2. «Порядок проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов» слова «специалиста организационно-правового отдела администрации Пышминского городского округа» заменить словами «уполномоченного должностного лица»;
1.5. в пункте 3.1. раздела 3. «Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов» слова «организационно-правовым  отделом администрации Пышминского городского округа» заменить словами «уполномоченным должностным лицом»;

1.6.  в пункте 3.3. раздела 3. «Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов» слова «организационно-правовым  отделом администрации Пышминского городского округа» заменить словами «уполномоченным должностным лицом»;

1.7. в пункте 3.4. раздела 3. «Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов» слова «специалиста организационно-правового  отдела администрации Пышминского городского округа» заменить словами «уполномоченного должностного лица»;

1.8. в пункте 3.6. раздела 3. «Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов» слова «специалиста организационно-правового  отдела администрации Пышминского городского округа» заменить словами «уполномоченного должностного лица»;

1.9.  в пункте 4.2.  раздела 4. «Контроль за проведением антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и  их проектов» слова «организационно-правовым отделом администрации Пышминского городского округа» заменить словами «секретарем  комиссии по противодействию коррупции в Пышминском городском округе»;

1.10. в пункте 4.3.  раздела 4. «Контроль за проведением антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и  их проектов» слова «Организационно-правовой отдел администрации Пышминского городского округа»  заменить словами «Уполномоченное должностное лицо»;

1.11. в пункте 4.4.  раздела 4. «Контроль за проведением антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и  их проектов» слова «из организационно-правового отдела  администрации Пышминского городского округа» заменить словами «от уполномоченного должностного лица».
2. Настоящее  Решение вступает в силу  со дня его принятия.

3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Пышминские вести».

	Председатель Думы
Пышминского городского округа

      _______________В.С. Клещев
	И.о.главы
Пышминского городского округа

     ________________ А.А.Обоскалов

_1510647461.bin